PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboaba da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 2 – PROPOSTAS

REFERENTES AO CONVITE Nº 011/2015, PROCESSO LICITATÓRIO Nº

048/2015.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de outubro de 2015 (dois mil e quinze), sito a Rua Simão

de Oliveira, nº 150 –Centro,no município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Flora Rica, com início às 09:00 h, com a presença da Comissão

Municipal de Licitação nomeada através da Portaria nº 265, de 14 de maio de 2015, sob

a presidência do Senhor Paulo Pereira da Silva, sendo membros os senhores Lino Carlos

da Silva e Noel José dos Santos, ficando este último nomeado neste ato para secretariar

os trabalhos,  deu-se a abertura do Processo Licitatório nº 048/2015, referente ao

Convite nº 011/2015, que tem como  objetivo a contratação de empresa especializada

para ministrar aulas teóricas e práticas de balé clássico, para as crianças carentes do

município de Flora Rica/SP, através do Centro de Referência de Assistência Social –

CRAS. Dando início a presente reunião, a Comissão de Licitação registra que o

prosseguimento do presente processo se fundamenta no § 7º, do artigo 22, da Lei nº

8.666/93, por se tratar de repetição do convite. Ante a inexistência de recursos, a

Comissão de Licitação dá início ao julgamento com a verificação da inviolabilidade do

sigilo das propostas das seguintes licitantes habilitadas: ESPAÇO CORPO QUE DANÇA

EMERSON EUZÉBIO DA SILVA LTDA., CNPJ nº 08.661.865/0001-00,

estabelecida na Rua João Gonçalves Foz, nº 1929 – Jardim Marupiara, na cidade de

Presidente Prudente/SP – CEP: 19.060-050, sem representante, e a empresaDIEGO

PITARELLI DOS SANTOS 35895706878, CNPJ nº18.007.966/0001-16, estabelecida

na Alameda Goiânia, nº 211 – Bairro Residencial Parque Morada do Sol, na cidade de

Adamantina/SP – CEP: 17.800-000, sem representante.Em seguida, procede à abertura e

análise do conteúdo dos envelopes nº 02 – PROPOSTA, julgando pela classificação das

empresas, na seguinte ordem: 1º lugar a ESPAÇO CORPO QUE DANÇA EMERSON

EUZÉBIO DA SILVA LTDA., com a proposta de R$2.280,00 (dois mil e duzentos e

oitenta reais)mensais, e em 2º lugar a empresa DIEGO PITARELLI DOS SANTOS

35895706878, com a proposta de R$ 2.652,00 (dois mil e seiscentos e cinqüenta e dois

reais)mensais.Devido à ausência dos representantes, a Comissão decide pela abertura do prazo

previsto na alínea ‘b’, do inciso I, c/c § 6º do artigo 109, da Lei 8.666/93.Nada mais havendo

a tratar foi encerrada a presente sessão e lavrada a ata pelo Secretário Noel José dos

Santos, _______________ que após lida e achada de acordo vai assinada pelos demais

membros da Comissão Municipal de Licitação e representantes das empresas.

Comissão de Licitação:

PAULO PEREIRA DA SILVA

Presidente

LINO CARLOS DA SILVA

Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboaba da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 14 de outubro de 2015, a Ata

da Sessão de Abertura dos Envelopes Propostas do Convite nº 011/2015 –
Processo nº 048/2015, de acordo com o art. 109, § 1º, da Lei Federal nº

8.666/1993.

Flora Rica/SP, 14 de outubro de 2015.

Paulo Pereira da Silva

Presidente da CML